

Arwen Holding ApS

c/o RC Regnskab, Krebsen 31, 5700 Svendborg

CVR-nr. 29 77 97 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2020.

René Redzepi
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arwen Holding ApS c/o RC Regnskab Krebsen 31 5700 Svendborg
	E-mail: PRIM
	CVR-nr.: 29 77 97 67
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	René Redzepi, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Kogepunkt.dk ApS, Danmark Arwenus LLC, USA Rrover ApS, Danmark Restaurant 108 ApS, Danmark 93 Holding ApS, Danmark 93 Operating ApS, Danmark Fresh out the oven ApS, Danmark
Associerede virksomheder	Redzepi & Redzepi Holding ApS, Danmark Sealf ApS, Danmark Amass Holding ApS, Danmark Next Level Productions ApS, Danmark Noma Holding ApS, Danmark Oaxaca Group ApS, Danmark ONR Invest ApS, Danmark DGH Administration ApS, Danmark DGH Drift ApS, Danmark New Noma Holding ApS, Danmark Noma af 2003 ApS, Danmark NP 17 ApS, Danmark The pop-up Company ApS, Danmark

Koncernoversigt

Følgende selskaber indgår i konsolideringen

Navn	Hjemsted	Koncernens ejerandel (direkte ejerandel)
Moderselskab		
Arwen Holding ApS	Danmark	100%
Tilknyttede virksomheder		
Kogepunkt.dk ApS	Danmark	100%
Arwenus LLC	USA	100%
Rover ApS	Danmark	80%
Fresh out the oven ApS	Danmark	80%
Restaurant 108 ApS	Danmark	55%
93 Holding ApS	Danmark	80%
93 Operating ApS	Danmark	80%
Associerede virksomheder		
Redzepi & Redzepi Holding ApS	Danmark	50%
Sealf ApS	Danmark	25%
Amass Holding ApS	Danmark	6,87%
Next Level Production ApS	Danmark	50%
Noma Holding ApS	Danmark	35%
New Noma Holding ApS	Danmark	35%
The pop-up Company ApS	Danmark	35%
noma af 2003 ApS	Danmark	34%
NP 17 ApS	Danmark	32%

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	24.285	-138
Resultat af ordinær primær drift	11.813	-138
Finansielle poster, netto	16.080	2.683
Årets resultat	25.086	2.311
Balance:		
Balancesum	115.540	14.849
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-8.163	0
Egenkapital	39.295	9.122
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	14.388	-704
Investeringsaktivitet	-35.204	-50
Finansieringsaktivitet	29.153	0
Pengestrømme i alt	8.336	-754
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	0
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	94,5	6.114,0
Soliditetsgrad	32,8	61,4
Egenkapitalforrentning	103,2	50,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er, at drive, administrere og udvikle restaurantaktiviteter, og dermed forbunder virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed eller udsædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste udgør 24,3 mio. kr. mod -0,1 mio. kr. sidste år. Årets resultat udgør 25,1 mio. kr. mod 2,3 mio. kr. sidste år.

Koncernen har i år tilkøbt yderligere kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder, hvorfor udviklingen ikke er sammenlignelig. Årets resultat er positivt påvirket med 16,1 mio. kr.. Indtægten på 16,1 mio. kr. vedrører opskrivning til dagsværdi af de kapitalandele, som koncernen ejede inden årets yderligere tilkøb. Opskrivningen er en engangsregulering, som nødvendig regnskabsmæssig følge af tilkøbet.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Koncernens forventer et væsentlig mindre resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
	24.285.032	-137.908	-45.183	-115.763
Bruttofortjeneste				
3 Personaleomkostninger	-10.353.501	0	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.119.009	0	0	0
Resultat af primær drift	11.812.522	-137.908	-45.183	-115.763
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.094.633	0	8.313.001	-675.990
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	645.958	3.655.509	1.748.964	3.655.509
Andre finansielle indtægter	116.629	12.607	16.922	12.607
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-636.355	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-776.777	-349.147	0	-331.657
Resultat før skat	27.892.965	2.544.706	10.033.704	2.544.706
Skat af årets resultat	-2.806.638	-233.497	30.965	-233.497
5 Årets resultat	25.086.327	2.311.209	10.064.669	2.311.209
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Arwen Holding ApS	24.252.753	2.311.209		
4 Minoritetsinteresser	833.574	0		
	25.086.327	2.311.209		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Erhvervede rettigheder	1.667.572	0	0	0
7	Goodwill	27.658.924	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	29.326.496	0	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.799.250	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	22.799.250	0	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	27.535.562	858.988
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	25.951.652	9.001.027	20.394.623	9.001.027
11	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.925.935	0	0	0
12	Andre tilgodehavender	4.000.000	0	4.000.000	0
13	Deposita	763.990	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	34.641.577	9.001.027	51.930.185	9.860.015
	Anlægsaktiver i alt	86.767.323	9.001.027	51.930.185	9.860.015

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	2.355.414	0	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.963.970	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	4.319.384	0	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	426.686	0	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	101.173	98.802
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.418.136	5.300.000	5.307.500	5.300.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	26.000	0	26.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.781.708	0
	Andre tilgodehavender	9.586.889	50.214	6.000.000	0
14	Periodeafgrænsningsposter	213.015	0	0	0
	Tilgodehavender i alt	15.644.726	5.376.214	14.190.381	5.424.802
	Likvide beholdninger	8.808.580	472.174	258.337	305.620
	Omsætningsaktiver i alt	28.772.690	5.848.388	14.448.718	5.730.422
	Aktiver i alt	115.540.013	14.849.415	66.378.903	15.590.437

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
Passiver					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
16	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.618.292	8.747.527	4.968.908	8.829.152
17	Overført resultat	32.005.588	249.575	16.721.438	167.950
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	0	110.600	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	37.859.480	9.122.102	21.925.946	9.122.102
18	Minoritetsinteresser	1.435.185	0	0	0
	Egenkapital i alt	39.294.665	9.122.102	21.925.946	9.122.102
Hensatte forpligtelser					
19	Hensættelser til udskudt skat	1.190.736	0	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.190.736	0	0	0
Gældsforpligtelser					
20	Gæld til pengeinstitutter	1.195.211	0	0	0
21	Anden gæld	43.396.008	5.631.657	32.539.356	5.631.657
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	44.591.219	5.631.657	32.539.356	5.631.657

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
	Kortfristet del af langfristet gæld	10.319.621	0	8.245.071	0
	Gæld til pengeinstitutter	5.550.539	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.492.260	0	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	719.047	717.937
	Gæld til associerede virksomheder	25.000	25.000	25.000	25.000
	Selskabsskat	161.864	0	2.573.490	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	200.994	75.741
	Anden gæld	7.843.109	70.656	149.999	18.000
22	Periodeafgrænsningsposter	3.071.000	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.463.393	95.656	11.913.601	836.678
	Gældsforpligtelser i alt	75.054.612	5.727.313	44.452.957	6.468.335
	Passiver i alt	115.540.013	14.849.415	66.378.903	15.590.437

1 Efterfølgende begivenheder

2 Særlige poster

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

24 Eventualposter

25 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	Minoritetsinter- esser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar						
2018	125.000	0	959.557	0	0	1.084.557
Regulering jf. årsregnskabslovens						
§52, stk. 2., 2017	0	5.092.017	634.319	0	0	5.726.336
Resultatandel	0	3.655.510	-3.622.776	0	0	32.734
Regulering jf. årsregnskabslovens						
§52, stk. 2., 2018	0	0	2.278.475	0	0	2.278.475
Egenkapital 1. januar						
2019	125.000	8.747.527	249.575	0	0	9.122.102
Resultatandel	0	-3.129.235	27.152.168	110.600	0	24.133.533
Valutakursregulering	0	0	-15.662	0	0	-15.662
Avance ved salg af minoritet	0	0	2.754.836	0	0	2.754.836
Regulering	0	0	1.864.671	0	1.435.185	3.299.856
	125.000	5.618.292	32.005.588	110.600	1.435.185	39.294.665

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	0	959.557	0	1.084.557
Regulering jf. årsregnskabslovens §52, stk. 2., 2018	0	5.849.632	-123.296	0	5.726.336
Resultatandel	0	2.979.520	-2.946.786	0	32.734
Regulering	0	0	2.278.475	0	2.278.475
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	8.829.152	167.950	0	9.122.102
Resultatandel	0	-3.860.244	13.814.313	110.600	10.064.669
Valutakursregulering	0	0	-15.661	0	-15.661
Avance ved salg af minoritet	0	0	2.754.836	0	2.754.836
	125.000	4.968.908	16.721.438	110.600	21.925.946

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	25.086.327	2.311.208
26 Reguleringer	-11.139.135	-2.818.245
27 Ændring i driftskapital	1.277.644	-171.318
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.224.836	-678.355
Renteindbetalinger og lignende	116.629	0
Renteudbetalinger og lignende	-776.777	0
Pengestrøm fra ordinær drift	14.564.688	-678.355
Betalt selskabsskat	-176.667	-26.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.388.021	-704.355
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.163	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-25.151.685	-50.000
28 Køb af virksomheder og aktiviteter	-22.044.598	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	12.000.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-35.204.446	-50.000
Optagelse af langfristet gæld	50.303.370	0
Afdrag på langfristet gæld	-15.600.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.550.539	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	29.152.831	0
Ændring i likvider	8.336.406	-754.355
Likvider 1. januar 2019	472.174	1.226.529
Likvider 31. december 2019	8.808.580	472.174
Likvider		
Likvide beholdninger	8.808.580	472.174
Likvider 31. december 2019	8.808.580	472.174

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Koncernens ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der er fundet sted efter regnskabsårets udløb. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Dagsværdiregulering ved trinvis overtagelse	16.094.633	0
	<u>16.094.633</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.094.633	0
Resultat af særlige poster netto	<u>16.094.633</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

	Koncern 2019 kr.	2018 kr.
Lønninger og gager	10.007.861	0
Pensioner	183.504	0
Andre omkostninger til social sikring	162.136	0
	<u>10.353.501</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>0</u>

I henhold til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlag til direktionen udeladt.

Noter

	Koncern	
	2019	2018
	kr.	kr.
4. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser	833.574	0
	833.574	0
	Modervirksomhed	
	2019	2018
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.860.244	2.979.520
Udbytte for regnskabsåret	110.600	0
Overføres til overført resultat	13.814.313	0
Disponeret fra overført resultat	0	-668.311
Disponeret i alt	10.064.669	2.311.209
	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
6. Erhvervede rettigheder		
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	2.039.356	0
Kostpris 31. december 2019	2.039.356	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-353.805	0
Årets afskrivninger	-17.979	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-371.784	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.667.572	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
7. Goodwill		
Tilgang i årets løb	32.189.264	0
Afgang i årets løb	<u>-3.576.585</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>28.612.679</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-1.072.975	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>119.220</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-953.755</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>27.658.924</u>	<u>0</u>
	Koncern	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	30.211.541	0
Tilgang i årets løb	<u>8.161</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>30.219.702</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-6.910.906	0
Årets afskrivninger	<u>-509.546</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-7.420.452</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>22.799.250</u>	<u>0</u>

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	125.000	125.000
Tilgang i årets løb	25.194.185	0
Afgang i årets løb	-2.799.354	0
Kostpris 31. december 2019	22.519.831	125.000
Opskrivninger 1. januar 2019	81.625	757.615
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.849.489	-675.990
Udbytte	-12.600.000	0
Valutakursreguleringer	-15.661	0
Afgang	-505.420	0
Tilgang i forbindelse med virksomhedssammenslutning	9.014.552	0
Opskrivninger 31. december 2019	4.824.585	81.625
Årets afskrivninger på goodwill	-536.488	0
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	59.610	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-476.878	0
Modregnet i tilgodehavender	668.024	652.363
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	668.024	652.363
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	27.535.562	858.988
I regnskabsposten indgår goodwill med	13.829.461	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	16.094.631	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kogepunkt.dk ApS	Danmark	100 %
Arvenus LLC	USA	100 %
Rover ApS	Danmark	80 %
Restaurant 108 ApS	Danmark	55 %
93 Holding ApS	Danmark	80 %
93 Operating ApS	Danmark	80 %
Fresh out the oven ApS	Danmark	80 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
10. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	253.500	203.500	253.500	203.500
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	559.938	0	0	0
Tilgang i årets løb	25.151.685	50.000	25.151.685	50.000
Afgang i årets løb	-5.631.763	0	-5.631.763	0
Kostpris 31. december 2019	20.333.360	253.500	19.773.422	253.500
Opskrivninger 1. januar 2019	8.747.527	5.092.017	8.747.527	5.092.017
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	6.212.582	0	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	664.800	3.380.534	1.880.292	3.380.534
Udbytte	-450.000	0	-450.000	0
Øvrige reguleringer	113.519	274.976	113.517	274.976
Afgang	-9.090.575	0	-9.090.574	0
Opskrivninger 31. december 2019	6.197.853	8.747.527	1.200.762	8.747.527
Årets afskrivninger	-745.150	0	-745.150	0
Afgang	165.589	0	165.589	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-579.561	0	-579.561	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	25.951.652	9.001.027	20.394.623	9.001.027
I regnskabsposten indgår goodwill med	16.642.994	0	16.807.271	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	22.136.000	0	22.354.498	0
Associerede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Redzepi & Redzepi Holding ApS			Danmark	50 %
Sealf ApS			Danmark	25 %
Amass Holding ApS			Danmark	6,87 %
Next Level Productions ApS			Danmark	50 %
Noma Holding ApS			Danmark	35 %
Oaxaca Group ApS			Danmark	43,82 %

Noter

ONR Invest ApS	Danmark	25 %
DGH Administration ApS	Danmark	50 %
DGH Drift ApS	Danmark	50 %
New Noma Holding ApS	Danmark	35 %
Noma af 2003 ApS	Danmark	34 %
NP 17 ApS	Danmark	32 %
The pop-up Company ApS	Danmark	35 %

	Koncern	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
11. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	3.925.935	0
Kostpris 31. december 2019	3.925.935	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.925.935	0
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	3.925.935	0
	3.925.935	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
12. Andre tilgodehavender				
Tilgang i årets løb	4.000.000	0	4.000.000	0
Kostpris 31. december 2019	4.000.000	0	4.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.000.000	0	4.000.000	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	4.000.000	0	4.000.000	0
	4.000.000	0	4.000.000	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
13. Deposita		
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	763.990	0
Kostpris 31. december 2019	763.990	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	763.990	0

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
15. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
16. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	8.747.527	0	8.829.152	0
Resultatandel	-3.129.235	3.655.510	-3.860.244	2.979.520
Regulering jf. årsregnskabslovens §52, stk. 2., 2018	0	5.092.017	0	5.849.632
	5.618.292	8.747.527	4.968.908	8.829.152

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
17. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	249.575	959.557	167.950	959.557
Regulering jf. årsregnskabslovens §52, stk. 2., 2017	0	634.319	0	-123.296
Årets overførte overskud eller underskud	27.152.168	-3.622.776	13.814.313	-2.946.786
Valutakursregulering	-15.662	0	-15.661	0
Avance ved salg af minoritet	2.754.836	0	2.754.836	0
Regulering	1.864.671	0	0	0
Regulering	0	2.278.475	0	2.278.475
	32.005.588	249.575	16.721.438	167.950

	Koncern	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
18. Minoritetsinteresser		
Andel af årets resultat	833.574	0
Minoritetsinteresser	601.611	0
	1.435.185	0

	Koncern	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
19. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	872.697	0
Udskudt skat af årets resultat	318.039	0
	1.190.736	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	27.262	0
Materielle anlægsaktiver	1.486.371	0
Fremført underskud fra tidligere år	-322.897	0
	1.190.736	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
20. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.673.451	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.478.240	0
	1.195.211	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
21. Anden gæld				
Anden gæld i alt	52.237.389	5.631.657	40.784.427	5.631.657
Heraf forfalder inden for 1 år	-8.841.381	0	-8.245.071	0
Anden gæld i alt	43.396.008	5.631.657	32.539.356	5.631.657

22. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.336 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	4.171
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	223
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.321
Erhvervede rettigheder	355

24. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Koncernen

Lejeforpligtelser

Koncernen har påtaget sig en lejeforpligtelse af lejede lokaler udover normal opsigelsestid, som på statusdagen kan opgøres til kr. 13 mio.

Noter

24. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selvskyldnerkautionsforpligtelser:

Rrover ApS har afgivet selvskyldnerkaution for 93 Operating ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

25. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

René Redzepi, Wildersgade 1408 København K

Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2019	2018
	kr.	kr.
26. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.119.009	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-16.094.633	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-645.958	-3.019.154
Andre finansielle indtægter	-116.629	0
Øvrige finansielle omkostninger	776.777	0
Skat af årets resultat	2.806.638	233.497
Valutakursreguleringer udenlandske datterselskaber	15.661	-32.588
	-11.139.135	-2.818.245

	Koncern	
	2019	2018
	kr.	kr.
27. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	107.952	0
Ændring i tilgodehavender	1.611.723	-5.810.488
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-442.031	5.639.170
	1.277.644	-171.318

Noter

	Koncern	
	2019	2018
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
28. Køb af virksomheder og aktiviteter		
Immaterielle anlægsaktiver	1.667.572	0
Materielle anlægsaktiver	23.300.633	0
Varebeholdninger	4.427.336	0
Tilgodehavender	10.596.160	0
Likvide beholdninger	1.949.025	0
Gæld til pengeinstitutter	-3.982.799	0
Hensættelser til udskudt skat	-872.697	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-3.014.372	0
Anden gæld	-22.984.555	0
Goodwill	4.867.894	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	6.090.401	0
	<u>22.044.598</u>	<u>0</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

René Redzeqi

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-719469261470

IP: 77.241.xxx.xxx

2020-10-04 16:49:45Z

NEM ID 

Kaspar Holländer-Mieritz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:65099261

IP: 212.237.xxx.xxx

2020-10-04 17:12:16Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>